Governo per il contrasto del dissesto idrogeologico nella regione Siciliana, per il seguito di 

competenza nell’ambito del PO FESR Sicilia 2014 – 2020; 

CONSIDERATO che per l’operazione sono stati emessi da questo Dipartimento i seguenti provvedimenti: 

- il D.R.S. n. 457 del 17/07/2018 con cui sono state liquidate somme per € 108.686,99 

(Centoottomilaseicentoottantasei/99 euro) relative al pagamento di talune spese tecniche, gara e 

RUP; 

- il D.R.S. n. 774 del 24/06/2021 con cui sono state liquidate somme per € 6.589,78 

(Seimilacinquecentoottantanove/78 euro), di cui € 600,00 (Seicento/00 euro) per contributo Anac 

e € 5.989,78 (Cinquemilanovecentoottantanove/78 euro) per compenso incentivante fase di 

progettazione e gara lavori; 

- il D.D.G. 1068 del 05/08/2021 con cui è stata liquidata una somma pari ad € 425.694,60 

(Quattrocentoventicinquemilaseicentonovantaquattro/60 euro)  per il pagamento all’impresa 

aggiudicataria dell’anticipazione contrattuale; 

- D.R.S. n. 1694 del 18/11/2021, con cui è stata liquidata una somma pari ad € 228.701,20 

(Duecentoventottomilasettecentouno/20 euro), per il pagamento del 1° Sal all’impresa 

aggiudicataria dei lavori “COCI ANTONIO”.  

- Il D.R.S. n. 1804 del 14/12/2021 con cui è stata liquidata una somma pari ad € 14.669,23 

(Quattordicimilaeuroseicentosessantanove/23), per il pagamento dell’acconto del compenso

[...]

n.7793/UC del 22/06/2022 del Commissario di Governo contro il dissesto idrogeologico 

nella Regione acquisita al prot. D.R.A. al n.46650 del 22/06/2022, con la quale ha avanzato la  

“Richiesta accreditamento somme”, per l’importo di € 15.820,37 oltre Iva al 22%, per un totale di € 

19.300.85 (Diciannovemilatrecento/85), relativo alla liquidazione degli Oneri di conferimento a 

discarica all’impresa “Coci Antonino”;  

CONSIDERATO che il Commissario di Governo contro il dissesto idrogeologico nella Regione, ha trasmesso per 

la “Richiesta accreditamento somme per oneri conferimento a discarica “, con la soprarichiamata

[...]

fini della “Richiesta accreditamento somme –trasmissione fattura”, della ditta COCI ANTONINO, con 

la soprarichiamata nota (n.10323/UC del 09/08/2022), la seguente documentazione, relativa al 

rimborso degli oneri di conferimento in discarica per l’importo € 19.300,85 (Diciannovemila 

trecento/85): 

1 – Fattura Elettronica n. 9 del 05/08/2022 dell’impresa; 

VISTA  la nota prot. n.12793/UC del 13/10/2022 del Commissario di Governo contro il dissesto 

idrogeologico nella Regione Siciliana, nella qualità di soggetto beneficiario del finanziamento,

[...]

conferimento a discarica, dei lavori del SAL 2 (eseguiti a tutto il 16/05/2022) e delle competenze 

professionali maturate dalla Direzione dei Lavori e del Coordinamento della sicurezza in fase di 

esecuzione; 

RILEVATA dal Sistema informativo contabile (S.I.C.) la disponibilità di € 135.658,20 (Centotrentacinquemila 

seicentocinquantaotto/20 euro) sull’impegno n. 16-2022-703-2022-C e di € 870.538,22 

(Ottocentosettantamilacinquecentotrentotto/22 euro) sull’impegno n. 41-2022-703-2022-C, del 

capitolo 842437 della Regione Siciliana es. fin. 2022, per la copertura dell’importo necessario alla 

liquidazione richiesto di € 250.283,97 (Duecentocinquantamiladuecentoottantatre/97 euro);                                                                  

RITENUTO pertanto di poter liquidare, con contestuale emissione di mandato di pagamento a valere sul 

capitolo 842437 della Regione Siciliana con codice SIOPE U.2.02.01.09.010, nell’esercizio finanziario 

corrente, si provvederà all’emissione di n.2 mandati di pagamento di cui uno pari ad € 135.658,20 

(Centotrentacinquemilaseicentocinquantaotto/20 euro) sull’impegno n.16-2022-703-2022-C, e 

l’altro di € 114.625,77 (Centoquattordicimilaseicentoventicinque/77 euro) a valere sull’impegno 

n.41-2022-703-2022-C, per un totale pari ad € 250.283,97 (Duecentocinquantamiladuecento 

ottantatre/97 euro) in favore dell’Ufficio del Commissario di Governo contro il dissesto 

idrogeologico nella Regione, necessari al pagamento:   

a) degli Oneri di conferimento a discarica all’impresa “Coci Antonino”, per l’importo di